
SIUMUT INATSISARTUNI ILAASORTAT  
 
 

6. december 2012  
 

I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg følgende spørgsmål til 
Naalakkersuisut: 
 
Spørgsmål til Naalakkersuisut: 
 

1. Har man planer om at afskaffe muligheden for at borgerne i Qasigiannguits mulighed for at 
kunne foretage en telefonisk kontakt til sundhedsvæsenet i Aasiaat efter kl. 16.00 og indføre 
en mulighed for at kunne rette telefonisk kontakt til sundhedsvæsenet i Qasigiannguit? 

2. Hvad er styrkerne og svaghederne ved de erfaringer som man indtil nu har opnået ved at 
borgerne har kunnet ringet til sundhedsvæsenet i Aasiaat for at få lægehjælp? 

3. Anser Naalakkersuisut det som betryggende, at borgerne i Qasigiannguit har sådanne 
muligheder at få hjælp fra sundhedsvæsenet efter kl. 16.00? 

(Kristian Jeremiassen, Siumut) 
 
Begrundelse: 
Vi borgere i Qasigiannguit har ingen ønsker om at konsultere en læge i Aasiaat pr. telefon, idet vore 
erfaringer vedrørende dette siden foråret ikke er betryggende, hvorfor jeg hermed anmoder 
Naalakkersuisut om at rette op på dette, inden der sker det værst tænkelige. 
 
Folk i Qasigiannguit har i dagene 28. og 29. april 2012 samlet underskrifter om dette dårlige service 
som sundhedsvæsenet tilbyder, hvor 418 personer har skrevet under på, hvilket er et stort tal i 
forhold til befolkningens størrelse, hvorfor jeg mener at man bør følge deres ønsker. 
 
Den konsultation der sker ved at ringe til Aasiaat er problematisk, hvor man udenfor 
sundhedsvæsenet har opstillet en telefon der skal benyttes når man ringer til sundhedsvæsenet i 
Aasiaat og vi indbyggere i Qasigiannguit ønsker at Naalakkersuisut skal forstå, at det ikke er en 
telefon uden for sundhedsvæsenet, vi har brug for, men har brug for en læge der kan yde hjælp. 
 
Jeg vil gerne fremkomme med 2 eksempler:  
Den første er at folk har oplevet at man ikke ringer tilbage, når man ringer til sundhedsvæsenet i 
Aasiaat, hvilket medfører en stor utryghed.  
Det andet eksempel er, at et forældrepar i Qasigiannguit i forbindelse med deres barn fik et sår har 
oplevet at man har bedt forældrene selv at sørge for at behandle barnets sår, selv om forældrene 
havde behov for at få hjælp fra en læge, heldigvis havde forældrene vedholdende ønsket at få deres 
barn beset af en læge, hvorefter barnet blev modtaget af sundhedsvæsenet i Qasigiannguit og hvor 
man syede barnets sår, selv om man i første omgang havde afslået forældrenes ønsker. 
 
 
Jeg ønsker at modtage svar så hurtigt som muligt  


